ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«/О »  июня 2025 г. № 011
г. Брянск

О внесении изменений в приказ
департамента культуры от 14.02.2025 г.
№0111/152 «Об утверждении Решения о
порядке предоставления грантов
некоммерческим организациям на
реализацию творческих проектов,
направленных на популяризацию
русского языка и литературы, народных
художественных промыслов и ремесел,
поддержку изобразительного искусства»

Правовое управление
администрации Губернатора

Врянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« L̂f » LitilVL______________ 20Ab г.

Регистрационный номер .Nb JLCbbb СОоШР/  ̂

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ департамента культуры Брянской области
от 14.02.2025 г. №0111/152 .«Об утверждении Решения о порядке
предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию
творческих проектов, направленных на популяризацию русского языка и
литературы, народных художественных промыслов и ремесел, поддержку
изобразительного искусства», изложив преамбулу в редакции: «В соответствии
с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1780
«Об утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.10.2023 № 1781 «Об утверждении Правил отбора
получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг», Законом Брянской области от
28.06.2007 № 93-3 «О Порядке составления, рассмотрения и утверждения

областного бюджета и бюджета территориального государственного
внебюджетного фонда, а также порядке представления, рассмотрения и
утверждения отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки».

2. Внести изменения в Решение о порядке предоставления грантов
некоммерческим организациям на реализацию творческих проектов,
направленных на популяризацию русского языка и литературы, народных
художественных промыслов и ремесел, поддержку изобразительного искусства:

2.1. В наименовании слово «грантов» изложить в редакции: «грантов в
форме субсидий».

2.2. Строку 2 изложить в редакции:

« 2 . Наименование бюджета бюджетной
системы Российской Федерации, из
которого предоставляется грант в форме
субсидии (далее-грант)

Областной бюджет»

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале
правовой информации (http://www.pravo.gov.ru/) и разместить на официальном
сайте департамента культуры Брянской области (https://kultura32.ru/) в сети
Интернет.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 3 марта
2025 года.

5. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя директора
департамента культуры Брянской области Мосееву М.А.

*
Директор департамента Ю.Ю. Сатюков

http://www.pravo.gov.ru/
https://kultura32.ru/